

PROTOKÓŁ NR 13/07
Z POSIEDZENIA KOMISJI
BUDŻETU I FINANSÓW
z dnia 10 grudnia 2007 roku

Rozpoczęcie posiedzenia: godz. 12.00

Zakończenie posiedzenia: godz. 14.00

Miejsce: sala konferencyjna Nr 206, Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu
Al. Wyzwolenia 24

W posiedzeniu udział wzięli:

Radni Powiatu Wałbrzyskiego ze składu stałej Komisji Budżetu i Finansów wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu.

Goście zaproszeni zgodnie z załącznikiem nr 2 do protokołu.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki po powitaniu Radnych i gości zaproszonych stwierdził quorum (13 Radnych obecnych). Następnie zapytał czy są uwagi do proponowanego porządku obrad.

Uwag nie zgłoszono, więc **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** przystąpił do procedury głosowania projektu porządku obrad w następującym brzmieniu:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Analiza projektu budżetu Powiatu Wałbrzyskiego na 2008 rok – pierwsze czytanie.
4. Sprawy bieżące.

Ad. Pkt. 1

W wyniku głosowania 13 za, 0 wstrzymujących się, 0 przeciw Komisja przyjęła zaproponowany porządek obrad (13 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 2

Komisja przez aklamacje przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji (13 Radnych obecnych).

Ad. Pkt. 3

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Klusek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2008 (stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). Powiedziała, że w projekcie proponowane są: dochody budżetu w wysokości 106 387 594 zł zgodnie z zał. Nr 1 i 1a do projektu uchwały; wydatki budżetu powiatu w wysokości 115 939 313 zł zgodnie z zał. nr 2 do projektu; limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-2010 zgodnie z zał. Nr 3 do projektu uchwały (3a – zadania inwestycyjne w 2008 roku); wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności w wysokości 130 800 zł, zgodnie z zał. Nr 4 do projektu uchwały; deficyt budżetu powiatu w wysokości 9 551 719 zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciąganych kredytów; przychody budżetu w wysokości 21 330 151 zł, rozchody w wysokości 11 778 432 zł zgodnie z zał. Nr 5 do projektu uchwały.

Radny Bartłomiej Grzegorzczak dołączył do posiedzenia Komisji (14 Radnych obecnych).

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Klusek powiedziała, że w budżecie tworzy się rezerwy ogólną – 1 000 000 zł i celową – 3 045 141 zł z przeznaczeniem na zadania realizowane w ramach pożytku publicznego – 178 200 zł, na zabezpieczenie wkładu własnego niezbędnego do realizacji zadań ze środków europejskich w kwocie - 700 000 zł, na zadania w zakresie zarządzania kryzysowego - 492 941 zł, na wydatki inwestycyjne – 1 674 000 zł. Poinformowała o planie przychodów i wydatków w łącznej kwocie (zbiorczo) dla zakładów budżetowych, dla dochodów własnych jednostek budżetowych zgodnie z zał. Nr 9 do projektu uchwały. Omówiła dotacje podmiotowe dla: powiatowych instytucji kultury na łączną kwotę – 1 074 150 zł, działających na terenie powiatu publicznych i niepublicznych przedszkoli, szkół i placówek oświatowo- wychowawczych w wysokości – 4 286 662 zł, innych podmiotów w wysokości – 988 946 zł zgodnie z zał. Nr 10 do projektu uchwały. Przedstawiła dotacje celowe na zadania własne powiatu realizowane przez podmioty należące i nie należące do sektora finansów publicznych na łączną kwotę – 1 009 120 zł, zgodnie z zał. Nr 11 do projektu uchwały. Poinformowała, że w projekcie ustala się plan przychodów i wydatków Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w wysokości: przychody – 300 000 zł, wydatki – 404 00 zł. Zgodnie z zał. Nr 12 do projektu uchwały; plan przychodów i wydatków Powiatowego

Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym w wysokości: przychody – 874 000 zł, wydatki – 880 000 zgodnie z zał. Nr 13 do projektu uchwały. Omówiła limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych oraz upoważnienia dla Zarządu Powiatu. Ponadto przedstawiła załączniki do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki otworzył dyskusję.

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał o ile zwiększone są środki finansowe na zabezpieczenie przeciwpowodziowe.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek powiedziała, że jest to kwota 25 tys. zł – monitoring środowiska z Funduszu Ochrony Środowiska.

Radny Longin Rosiak poprosił o przypomnienie wysokości kwoty przeznaczonej w budżecie powiatu w bieżącym roku na wykonanie nagłośnienia sali konferencyjnej.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek powiedziała, że w roku 2007 jest to kwota ok. 60 tys. zł, w ramach której zostanie wykonana wstępna faza przedsięwzięcia a dalsze wyposażenie sali zostanie zakupione w 2008 roku.

Radny Longin Rosiak zapytał czy na najbliższej Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego będzie zainstalowany sprzęt nagłaśniający.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek powiedziała, że tak.

Radny Longin Rosiak poprosił o wyjaśnienie zapisu w Dziale 926 Kultura fizyczna i sport Rozdział 92605: „...wydatki w tym rozdziale przeznaczone są na zatrudnienie koordynatora do spraw sportu...”, zapytał czy zatrudniony został koordynator do spraw sportu czy nastąpiła pomyłka w zapisie.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek powiedziała, że nie ma zatrudnionego koordynatora do spraw sportu.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak wyjaśnił, że zlikwidowane zostało stanowisko koordynatora do spraw sportu a zadanie realizowane jest poprzez podpisaną umowę z OSiR-em na organizację współzawodnictwa sportowego.

Radny Marcel Chećko zapytał w jaki sposób jest realizowane powyższe zadanie? W jaki sposób jest rozliczana sprawa przekazania środków finansowych do OSiR-u? Poprosił o pisemną informację na temat efektów pracy OSiR-u w zakresie współzawodnictwa międzyszkolnego.

Radny Zygmunt Nowaczyk zapytał dlaczego na rok 2008 zaplanowana została kwota 1 000 000 zł dla Biblioteki „Pod Atlantami”, mniejsza niż w roku bieżącym.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek powiedziała, że przyczyną zmniejszania planowanych wydatków jest zadłużenie powiatu.

Radny Zygmunt Nowaczyk powiedział, że zmniejszenie planowanej kwoty dla Biblioteki „Pod Atlantami” może w konsekwencji spowodować problemy w funkcjonowaniu placówki. Powiedział, że Biblioteka „Pod Atlantami” była współfinansowana z Miastem Wałbrzych i zapytał o stanowisko Miasta Wałbrzych w powyższej kwestii.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek powiedziała, że odbyło się spotkanie Prezydenta Miasta Wałbrzycha ze Starostą Wałbrzyskim na temat Biblioteki (zmianach organizacyjnych jakie powinny nastąpić w bibliotece).

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz zwrócił uwagę, że omawiany projekt uchwały w sprawie budżetu powiatu na rok 2008 jest propozycją a Radni mogą wnioskować o zmiany wskazując źródło realizacji. Ponadto dodał, że inną propozycją mogłoby być zlecenie zadania na podstawie porozumienia z inną biblioteką miejską w drodze przetargu. Wyjaśnił, że na dzień bieżący realizowane są zadania na podstawie zawartych wcześniej umów.

Radny Kamil Zieliński poprosił o wyjaśnienie użycia sformułowania w omawianym projekcie uchwały – zapisu mówiącym o tym, że Dom Pomocy Społecznej w Wałbrzychu pełni funkcje opiekuńcze dla kobiet o charakterze stacjonarnym.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek wyjaśniła, że w Domu Pomocy Społecznej przede wszystkim przebywają kobiety stąd mowa o pensjonariuszkach.

Radny Kamil Zieliński zapytał dlaczego na zakup urządzenia wieloformatowego i kserokopiarek w Planie wydatków Powiatowego Funduszu Gospodarki Zasobem Geodezyjnym i Kartograficznym zaplanowano aż 300 000 zł.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek wyjaśniła, że urządzenia wieloformatowego, do kserowania kolorowych map, które są bardzo drogie. Dodała, że jest obiecana dotacja 200 tys. zł od Głównego Geodety Kraju.

Radny Robert Ławski zapytał jaki jest pomysł na zmniejszenie zadłużenia powiatu.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek wyjaśniła, że przede wszystkim poprzez ograniczanie wydatków.

Radny Robert Ławski zapytał czy istnieje niebezpieczeństwo niezrealizowania rozpoczętych inwestycji.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek powiedziała, że nie ma takiego zagrożenia. Dodała, że zaproponowany zostanie Radzie projekt uchwały o wydatkach niewygasających.

Radny Robert Ławski zapytał, na jakim etapie jest przejmowanie dróg powiatowych przez Prezydenta Miasta Wałbrzycha oraz czy były w tym temacie prowadzone rozmowy.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że były prowadzone takie rozmowy ale nie było zainteresowania dalszą realizacją pomysłu.

Radny Krzysztof Paciepnik zapytał dlaczego nie został ujęty w projekcie budżetu na 2008 rok remont drogi Marszałka Józefa Piłsudskiego w Wałbrzychu skoro w odpowiedzi na interpelację z dnia 7 września 2007 roku dotycząca w/w kwestii była zawarta informacja, że droga zostanie uwzględniona w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym na lata 2005-2008 jako zadanie inwestycyjne pod nazwą „Przebudowa drogi powiatowej nr 3406 D – ul. Piłsudskiego w Wałbrzychu”.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz zwrócił uwagę, że omawiany projekt uchwały w sprawie budżetu powiatu na rok 2008 jest propozycją a powyższa kwestia zostanie ponownie przeanalizowana.

Radny Marcel Chećko zapytał jakie były założenia przyjęte odnośnie wzrostu wynagrodzeń nauczycieli, pracowników Starostwa Powiatowego, pracowników PCPR-u, pracowników Domów Dziecka, pracowników Biblioteki Pod Atlantami i innych jednostek podległych.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Kłusek powiedziała, że w chwili obecnej opracowywany jest regulamin wynagradzania dla nauczycieli, który musi zostać uzgodniony ze Związkami Zawodowymi.

Radny Marcel Chećko poprosił o pisemną informację na temat ile % było brane pod uwagę na wzrost wynagrodzeń dla poszczególnych grup zawodowych na 2008 rok (dotyczy nauczycieli, pracowników Starostwa Powiatowego, pracowników PCPR-u, pracowników Domów Dziecka, pracowników Biblioteki Pod Atlantami i innych pracowników jednostek podległych).

Radny Robert Ławski zapytał, dlaczego w planach nie zostały ujęte inwestycje dotyczące szkół na terenie powiatu wałbrzyskiego. Zapytał czy szkoła w Głuszycy nie wymaga żadnych inwestycji, np. budowy boiska.

Wicestarosta Powiatu Wałbrzyskiego Andrzej Marciniak powiedział, że w chwili obecnej jest propozycja ulokowania uczniów ze szkoły w Głuszycy w Zespole Szkół Nr 7 i Zespole Szkół Nr 5 w Wałbrzychu.

Radny Robert Ławski zwrócił uwagę, że w sytuacji zlikwidowania szkoły w mniejszej aglomeracji i konieczności przeniesienia uczniów do Wałbrzycha celem ich dalszej edukacji, mogą nastąpić problemy związane z dodatkowymi kosztami m. in. z dojazdami a to spowodowałoby w konsekwencji, że edukacja u niektórych uczniów może zakończyć się na poziomie gimnazjum.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że dobrym byłoby wykorzystanie możliwości, jakie dają szkoły w większych aglomeracjach.

Radny Marek Ratusznik zapytał co zawiera kwota 100 000 zł na inwestycję drogową - modernizacja drogi ul. Kosteckiego wraz z wiaduktem.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Klusek powiedziała, że kwota dotyczy wykonania dokumentacji.

Radny Marcel Checko zwrócił uwagę na umiejętne planowanie wydatków na działania związane z promocją powiatu.

Radny Zygmunt Nowaczyk poprosił o informację dlaczego nie jest zaplanowana termomodernizacja obiektu Zespołu Szkół Nr 8 w Wałbrzychu w ramach rewitalizacji.

Starosta Wałbrzyski Augustyn Skrętkowicz powiedział, że środki finansowe na rewitalizację z całego województwa dolnośląskiego zostały podzielone na trzy miasta – Legnicę, Jelenią Górę i Wałbrzych - Prezydent Miasta Wałbrzycha nie wyraził zgody aby dwa obiekty: Liceum II i Zespół Szkół Nr 8 w Wałbrzychu były ujęte w programie rewitalizacji ze względu na małą ilość otrzymanych środków finansowych.

Radny Zygmunt Nowaczyk zaproponował aby w § 10 pkt 5) dopisać dodatkowo:

„... o ile uzyska się wyższe oprocentowanie”

Radny Kamil Zieliński odczytał treść interpelacji dotyczącej pisemnego przedstawienia informacji na temat zamiarów aplikacji o środki unijne na lata 2007-2008, łącznie z przedstawieniem ich realizacji za rok 2007. Następnie wygłosił oświadczenie następującej treści:

„Broniąc interesu a w szczególności dobrego imienia partii Prawo i Sprawiedliwość apeluję o zaprzestanie naruszania tego imienia na forum Rady”.

W wyniku dyskusji Komisja sformułowała następujący wniosek:

„Komisja zwraca się z prośbą do Zarządu Powiatu o informację, co będzie z obiektem Zespołu Szkół w Głuszycy po jej likwidacji”.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki poddał pod głosowanie powyższy wniosek.

W wyniku głosowania 11 za, 0 przeciw, 3 wstrzymujące się Komisja podjęła wniosek (14 Radnych obecnych).

Więcej uwag nie zgłoszono.

Ad. Pkt 4

Radny Bartłomiej Grzegorzczak nawiązał do prośby Mieszkańców wsi Golińsk gmina Mieroszów w sprawie możliwości wygenerowania w budżecie środków finansowych z przeznaczeniem na remont mostu we wsi Golińsk (załącznik Nr 5 do protokołu) i zapytał czy udzielona została odpowiedź na pismo.

Skarbnik Powiatu Pani Ewa Klusek powiedziała, że nie został rozstrzygnięty przetarg na nawierzchnię, stąd przeniesienie na remonty cząstkowe.

Radny Bartłomiej Grzegorzczak zapytał czy mieszkańcy zostaną poinformowani o biegu sprawy.

W związku z brakiem uwag i wyczerpaniem porządku posiedzenia **Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Ireneusz Zarzecki** zamknął posiedzenie Komisji.

Protokół sporządziła

INSPEKTOR
ds. Obsługi Rady Powiatu
Alicja Ziętowska
Alicja Ziętowska

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI
Budżetu i Finansów
Ireneusz Zarzecki

Załączniki Dostępne w biurze Rady